Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° O / 2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do Regimento

Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA PAES,

extensivo a Secretaria municipal responsável, PARA QUE ALOQUE UM GUARDA OU

SEGURANÇA PARA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE/CMDCA - GG.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tendo que a segurança pública direito garantido

na constituição; Tendo em vista que a presença de uma segurança e /ou guarda tem o intuito para

a proteção das pessoas e do patrimônio, bem como a preservação da ordem pública. Tendo em

vista que o CMDCA — GG nos últimos anos funciona a anos sem proteção e garantia de segurança

alguma, tanto as pessoas que frequentam o órgão, quanto aos bens e patrimônio público que

fazem parte do citado orgão. É de extrema importância que tal falha seja revista e corrigida o

mais breve possível, garantido assim a segurança e o bem estar de todos que ali frequentam.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 05 de fevereiro de 2024.

fArfierAr

ADO

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

Albert a Silva
A 017/2016

AELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

• (50

4 ço \I 0 0

Rua 15 novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620 00
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com